



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Województwo Pomorskie
WOJEWÓDZTWA
(1)
Wpłynęła dnia 27-03-2019
Nr 366

DAK-A.0003.20.2019
EOD 14794/03/2019

Gdańsk, dnia 26 marca 2019 r.

Pan
Karol Guzikiewicz

**Radny Sejmiku Województwa
Pomorskiego**
za pośrednictwem
**Przewodniczącego Sejmiku
Województwa Pomorskiego**

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie alokacji środków pieniężnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WP) uprzejmie informuję, co następuje.

Inteligentne Specjalizacje Pomorza (ISP) są kluczowym mechanizmem wspierania priorytetowych kierunków rozwoju gospodarczego naszego regionu. Samorząd Województwa Pomorskiego (SWP) od lat podejmuje systemowe działania na rzecz wsparcia rozwoju ISP. Mają one swoje umocowanie w Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020, natomiast zakres działań SWP w tym obszarze został wskazany w Regionalnym Programie Strategicznym *Pomorski Port Kreatywności*, w ramach którego m.in. zdefiniowane zostało przedsięwzięcie strategiczne *Animacja rozwoju obszarów Inteligentnych Specjalizacji Pomorza jako element Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania*.

Zakres ww. przedsięwzięcia uwzględnia działania wspierające rozwój kadr pod kątem unikalnych kompetencji dopasowanych do potrzeb ISP, poprzez dedykowane działania animacyjne:

- diagnozę potrzeb kompetencyjnych,
- inicjowanie powstawania centrów rozwoju kompetencji,
- naukę przedsiębiorczości i przyciąganie talentów.

Ponadto w RPO WP zostały szeroko uwzględnione powiązania zakresu interwencji Programu z ISP (w ramach Osi Priorytetowej 1 – Komercjalizacja wiedzy, w ramach Osi Priorytetowej 2 – Przedsiębiorstwa oraz w ramach Osi Priorytetowej 4 – Kształcenie zawodowe), poprzez stosowne zapisy, w szczególności w zakresie preferencji dla projektów realizujących cele ISP. Przykładowo, w zakresie kształcenia zawodowego interwencja obejmuje projekty dotyczące infrastruktury ponadgimnazjalnych szkół zawodowych oraz infrastruktury uczelni prowadzących kształcenie o profilu praktycznym, wpisujące się w realizację celów Porozumień na rzecz realizacji ISP. Istnieje możliwość realizacji projektów z zakresu kształcenia ustawicznego zgodnie z ISP, w ramach Działania 5.5 – Kształcenie ustawiczne.


W zakresie propozycji dotyczącej przeniesienia środków RPO WP z obszaru aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych na rzecz szkolenia kadr w obszarze ISP, pragnę

zwrócić uwagę, że obecnie sytuacja na regionalnym rynku pracy jest bardziej korzystna niż w poprzednich latach – m.in. ze względu na skuteczne działania realizowane w ramach projektów współfinansowanych ze środków RPO WP. Część wyzwań związanych z bezrobociem mieszkańców naszego regionu jest wciąż aktualna, pojawiają się również nowe wyzwania. Dotyczy to w szczególności aktywizacji zawodowej osób powyżej 50 roku życia, osób długotrwale bezrobotnych, odchodzących z rolnictwa, kobiet oraz imigrantów i reemigrantów. Sytuacja na rynku pracy jest dynamiczna, trudno obecnie jednoznacznie przewidzieć problemy, z którymi województwo będzie borykać się w najbliższych latach.

Należy także podkreślić, że proponowana przez Pana realokacja nie jest jednostronną decyzją Zarządu Województwa Pomorskiego i należy ją rozpatrywać z szerszej perspektywy proceduralnej. Przy ocenie możliwości związanych z ukierunkowaniem rezerwy wykonania RPO WP kluczowe będą wnioski z prowadzonych sprawozdań, ewaluacji i analiz na temat przebiegu dotychczasowej implementacji, zmian sytuacji ekonomiczno-społecznej i prognoz w tym zakresie (w tym wnioski z zewnętrznego badania Ewaluacja mid-term postępu rzeczowego realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, które dostępne będą w kwietniu br.), a także wyniki negocjacji z Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju oraz z Komisją Europejską.

Propozycja realokacji środków RPO WP przedstawiona w Pańskiej interpelacji zostanie przeanalizowana przez Instytucję Zarządzającą RPO WP w ramach opisanej powyżej procedury.

Z poważaniem,

Marszałek Województwa

Mieczysław Struk

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Pan Jan Kleinsmidt – Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego;
3. a/a.